7. IAM DVRVM IMPERIIS] Antitheton mollibus durum opponendo. Mollia enim imperia Veneris sunt, quasi ludicra et delicata; se autem durum ait quasi indomabilem propter aetatem, et est metaphora a pecoribus, quibus 20

2 glyc: *B*] glic: *cett.* ascliapiadeum *B* 5 complere *A*] complere *cett.* 6 est ab aug: compulsus *A*] est compulsus ab aug: γ est compulsus ab aug: *rαb* compulsus est ab aug: *Vp* 7 vindelicis γ *bVcp*] vindeliciis *Ar* 10 incompetenter *A*] incāp: *b* incompl: *cett.* 16 inperet *A*] imperet *cett.* 17 amatur] amaturi *A* 18 anthiteton *Ap*, recte *ΓbV* 19 sunt ueneris *Vc* 21 etatē *A* est α *Vcp*] om. *AΓeuā.b* metaphorā *rαbV*] metafora *Aγ*

cum iam aetate duris iugum ac frena adhibentur, peredomari non possunt (*ΑΓαbV ex Porph.*)

8. QVO BLAND⟨A⟩E I. T. R. P.] Qui te ultro euocent, quibus facile possis persuadere, quod uelis (*ΑΓbV*)

5 9. TEMPESTIV⟨I⟩VS] Oportunius, aptius (*ΑΓb*)

9. 10. IN DOMO PAVLI] Paulus fuit nobilis et disertus adulescens et uoluptuosus, cui Venerius lusus cur maxime conuenire dicat, in sequentibus ipse demonstrat, dum et 'nobilem' adserit et 'decentem' (*ΑΓαbV ex Porph.*)

10. PVRPVREIS ALES OLORIBVS] Nitidis aut pulchris aut reginae Veneri dicatis, ut pro regno purpureos dixerit (*ΑΓαb*)

11. COMISSABERE] Delectabere conuiuando (*ΑΓC*)

12. SI TORRERE IECVR QV⟨A⟩ERIS] Ideo iecur amori dedit pro hoc, quod iecore amari uolunt, felle irasci, corde doleri (*ΑΓV sim. α et b*)

14. ET PRO SOLLICITIS NON TACITVS REIS] Hunc Paulum et causidicum dicit (*cons. Porph.*) et flore iuuentutis decentem (*ΑΓb*)

20. 15. ET CENTVM P. A.] Finitum pro infinito, hoc est multarum, qui pro bono et faceto ingenio optime possit in amore uersari (*ΑΓαb*)

16. LATE SIGNA FERET] Idest ualde amabit et libens (*ΑΓ(y)b*)

25 18. RISERIT AEMVLII] Aduersum se amantis (*ΑΓ*)

19. ALBANOS PRO⟨PE T.⟩ L.] In Albano monte lacus est, ubi Paulum dicit optima praedia possidere, unde eum effusiorem ad cultum Veneris et Amoris expensas promittit (*ΑΓαbV*)

30. 20. PONET MARMOREAM] Idest marmoreum Veneris signum et templum decorum statuet (*ex Porph.*). Trabem uero citream aut pro difficulti et nobili posuit, aut pro

1 estate *A* peredomari *ΑΓV*] perdomari *cp* *Porph.*
editus que domari *α* // mari *b* 7 adulescens *Aγc*] adolescens *rbVp* lusus *A Porph.*] luxus *cett. cp* (luxū *α*)
10 pulceris *α* 13 cōmisisis habere *A* 21 multarum artium *αb*
31 trabe *A*

amoenitate Veneris odoratam, ut aedificantis diuitias indicaret (*A ΓαV*)

22. ET BERECINTHIAE] Matri deum, in cuius honorem tibiae deputatae sunt, ut (*Verg. Aen. VIII 617. 618*):